
 1 1

 

   Mazsalacas Ziņu Lapa 
2012. gada SEPTEMBRIS  

 

2012.gada 22.augustā Mazsalacas novada domes kārtējā sēdē tika izskatīt sekojoši jautājumi: 

 Pieņēma zināšanai domes izpilddirektora Gunāra Zundas sniegto pārskatu par veikto darbu un 

pieņemto lēmumu izpildes gaitu domes sēžu starplaikā, no 21.06.2012.– 18.07.2012. 

 Veica labojumu 2012.gada 18.jūlija novada domes sēdes lēmuma Nr.13.,13 „Par zemes vienību 

piekritību Mazsalacas novada pašvaldībai” lemjošajā daļā 1.punkta tabulas 7.ierakstā. 

 Izbeidza zemes lietošanas tiesības uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi „Šķobas”, Mazsalacas 

pagastā. 

 Izbeidza zemes lietošanas tiesības uz pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes „Rūjas pļavas”, Sēļu 

pagastā. 

 Izbeidza zemes lietošanas tiesības uz pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes „Bērzkalni”, Ramatas 

pagastā. 

 Izbeidza zemes pastāvīgās lietošanas tiesības uz zemes vienību Pērnavas ielā 26, Mazsalacā. 

 Iznomāja pašvaldībai piekrītošās zemes vienību „Augšlīči”, Skaņkalnes pag., Mazsalacas nov. 

 Iznomāja pašvaldībai piekrītošās zemes vienību „Radziņtalča kalte”, Ramatas pag., Mazsalacas 

nov.  

 Iznomāja pašvaldībai piekrītošās zemes vienību Parka iela 30B, Mazsalacā. 

 Mainīja nosaukumu Ramatas pagastā esošai zemes vienībai no  „Sulas ” uz  „Strazdiņi 1”.  

 Iekļāva Mazsalacas novada pašvaldības grāmatvedības bilances uzskaitē Mazsalacas novada 

pašvaldībai piekrītošas zemes vienības 

 Apstiprināja nosacīto cenu nekustamam īpašumam „Vanagi 1”, Sēļu pagastā, Mazsalacas nov. 

 Apstiprināt nekustamā īpašuma „Ādmiņi”, Mazsalacas pag., Mazsalacas nov., izstrādāto Zemes 

ierīcības projektu, piešķirot atdalītajai zemes vienībai nosaukumu „ Rieksti”. 

 Apstiprināja  nekustamā īpašuma „Kalnpajas”, Skaņkalnes pag., Mazsalacas nov., izstrādāto 

Zemes ierīcības projektu, piešķirot atdalītajai zemes vienībai nosaukumu „Kalnlejas”. 

 Atļāva sadalīt nekustamo īpašumu „Jaunmucenieki”, Skaņkalnes pag., Mazsalacas nov., atdalītajai 

zemes vienībai nosaukumu  „Jaunbrieži”.   

 Piešķīra zemes vienībām nosaukumu „Muižas sils”.  

 Piešķīra zemes vienībai nosaukumu „Parkmaļu pļava”. 

 Noteica, ka Mazsalacas novada  pašvaldībai piekrīt un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz 

Mazsalacas novada pašvaldības vārda rezerves zemes fondā esošā zemes vienības 

 Nodeva atsavināšanai, pārdodot to izsolē, pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Skaņkalnes iela 

8-7, Skaņkalnē, Skaņkalnes pagastā, Mazsalacas novadā. 

 Uzdeva kapitāla daļu turētāju pārstāvjiem, lemjot par peļņas izlietošanu, noteikt, ka peļņa 

izlietojama iepriekšējo gadu zaudējumu segšanai. 

 Izīrēja pašvaldības dzīvokli  Bērzu ielā 2-2, Skaņkalnē, Skaņkalnes pagastā, Mazsalacas novadā. 

 Izīrēja pašvaldības dzīvokli  Parka ielā 9, Mazsalacā, Mazsalacas novadā, dzīvokli Nr.21. 

 Atļāva biedrībai „Mazsalacas novada senioru biedrība „Atbalss””  rīkot Mazsalacas novada 

senioru jautrības spēles, pasākuma datumu saskaņojot ar domes priekšsēdētāju. 

 Apstiprināja 2012.gada 27.jūlija rīkojumu Nr.42 „Par projekta „Bridging Baltic” vadītāja un 

grāmatveža noteikšanu”. 

 Norīkoja Mazsalacas novada domes priekšsēdētāju Gunāru Zundu  Central Baltic INTERREG IV 

A Programmas 2007-2013 projekta „Young People`s Cultural right in the Baltic Sea region” (Bridging 

Baltic)  vadības grupā. 

 Komandēja domes priekšsēdētāju Gunāru Zundu uz Zviedriju laikā no 2012.gada 26.augusta līdz 



 2 2

 

2012.gada 31.augustam, lai apmeklētu projekta koordinatoru, finanšu un vadības  grupas dalībnieku 

tikšanos Central Baltic INTERREG IV A Programmas 2007-2013 projekta „Young People`s Cultural 

right in the Baltic Sea region” (Bridging Baltic) ietvaros. 

 Pieņēma saistošos noteikumus Nr.9 „Par ceļu aizsardzību Mazsalacas novadā, veicot smagās 

kravas pārvadājumus”. 

 Pieņēma saistošos noteikumus Nr.10 „Grozījumi 2012.gada 15.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.3 „Par Mazsalacas novada pašvaldības budžetu  2012.gadam””. 

 Mainīja adresi Rīgas iela 1-1, Mazsalaca, Mazsalacas novads, LV-4215 uz adresi   Rīgas iela 1A, 

Mazsalaca, Mazsalacas novads, LV-4215 

 Piešķīra zemes vienībām nosaukumus: Rūķa masīvs, Saklaura purvs, Ķīcuma mežs, Oļļas masīvs, 

Melkas purvs, Kundziņu purvs, Medņa mežs, Ārņa masīvs, Ķerzas mežs, Pēcas purvs. 

 Atbalstīja projekta Nr. 3DP/5.1.1.0/12/IPIA/VARAM/011 „Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Mazsalacā, II kārta” Kohēzijas fonda finansējuma atlikuma izlietošanu realizējot jaunu 

investīciju projektu,  nepārsniedzot Kohēzijas fonda finansējuma atlikumu LVL 14800 apjomā, tai skaitā, 

no ilgtermiņa investīciju programmas daļēji īstenojot komponentes, kas atbilst finansējuma apjomam un 

ievērojami palielinās pieslēgumu skaitu. 

 Nolēma precizēt 2012.gada 16.maija sēdes lēmumu Nr. 10.,15 „Par pašvaldības dalību projektu  

konkursā „Lauku attīstības programmas 2007. -2013.gadam” pasākumā „Vietējas attīstības stratēģija” ar 

projektu  „Krēslu iegāde Sēļu pagasta Tautas namā”” un lemjošās daļas 3. punktu izteikt šādā redakcijā: 

 „3.Apstiprināt pašvaldības līdzfinansējumu projektam „Krēslu iegāde Sēļu pagasta Tautas namā” 

Ls 864,00 (astoņi simti sešdesmit četri lati 00 santīmi) no 2013.gada budžeta līdzekļiem, t.sk. pašvaldības 

līdzfinansējums 10 % apmērā no attiecināmām izmaksām – Ls 270,00 (divi simti septiņdesmit lati) un 

PVN atmaksa – Ls 594,00 (pieci simti deviņdesmit četri lati 00 santīmi).” 

 Apstiprināja  ar 2012.gada 1.augustu  pašvaldības transporta līdzeklim VW Transporter, 

reģistrācijas Nr.  HP 9083,  degvielas patēriņa normu 9 litri DD uz 100 km nobraukumu. 

 Pieņēma saistošos noteikumus Nr.11 „Grozījumi 2010. gada 19. maija saistošajos noteikumos 

Nr.10 “Par Mazsalacas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā””. 
 

 

Skolu informatizācija 

Mazsalacas novada skolās mācību darbs kļuvis modernāks, 

jo 2012.gada jūnijā tika pabeigtas visas projektā 

"Mazsalacas vidusskolas informatizācija un Mazsalacas novada Ramatas sākumskolas informatizācija" plānotās 

aktivitātes, projekta Nr. 2009/0332/3DP/3.2.2.1.2/09/IPIA/VIAA/588. 

Projekta ietvaros Mazsalacas divas novada izglītības iestādes saņēma stacionāros un portatīvos datorus, multimediju 

tehnikas iekārtas, kā arī abās skolās tika ierīkoti lokālie datortīkli. 

Mazsalacas vidusskolai tika piegādāti 43 stacionārie datori, 1 multimediju tehnikas komplekts un 2 skolotāja portatīvie 

datori. 

Ramatas sākumskolai tika piegādāti 2 stacionārie datori, 1 multimediju tehnikas komplekts un 1  skolotāja portatīvais 

dators.  

Multimediju tehnikas komplekts sastāv no portatīvā datora, digitālās interaktīvās tāfeles ar stereo skaņas sistēmu, digitālā 

projektora, digitālās datu kameras un programmnodrošinājuma latviešu valodā. 

Iegādātās iekārtas ir jaudīgas un modernas, un tās dod iespēju skolas ikdienā lietot mūsdienīgas  tehnoloģijas, padarot 

mācību procesu interesantāku un tajā izmantot daudzveidīgāku informāciju. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 44483,10 lati, un tās 100 % apmērā tiek finansētas no Eiropas reģionālā 

attīstības fonda līdzekļiem. 

Inguna Zukure, projektu vadītāja 

SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” Valmieras  nodaļas rīkotais 

uzņēmējdarbības un amatniecības dažādošanas pieredzes apmaiņas brauciens uz Kurzemi 27.- 28. 

septembris. Programmā: salmu/sienu skulptūru darbnīca, tikšanās ar Alsungas amatnieku 

biedrību, murkšķu audzētava, Ventspils amatu māja, Dundagas vilnas pārstrādes ražotne, 

 Bandenieku biškopības saimniecība. Izmaksas par visu braucienu - Ls 23. Pieteikšanās -  Iveta-

29443651 iveta.bunke@llkc.lv, Inga 29125975  inga.ozolina@llkc.lv 

mailto:iveta.bunke@llkc.lv
mailto:inga.ozolina@llkc.lv


 3 3

 

Mazsalacas novada pašvaldībā ir pabeigts projekts „Mazsalacas novada 

pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūras modernizācija” 

klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) finansētā projektā Nr. KPFI-

13/36 .  

Pirms projekta kopējā uzstādītā jauda sastādīja 50,91 kW un elektroenerģijas 

patēriņš 185 808,73 kWh gadā. Pēc projekta realizācijas uzstādītā jauda 

sastāda 15,12kW kā plānots un elektroenerģijas patēriņš 37251,89 kwh. Panākts kopējais CO2 emisijas 

samazinājums gadā - 59,36 t, pie darba laika 3650 stundas gadā, no tām 1825 stundas samazinot slodzi 

(dimmējot) par 65 %. Tika uzstādīti visi projektā paredzētie 189 gab. gaismekļi. 

Projekts realizēts par kopējo summu Ls 101740.06, no tās attiecināmās izmaksas Ls 97 960,06. KPFI 

programmas finansējums ir Ls 68 572,04, Mazsalacas novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums ir 

Ls 29 388,02. 

Vilis Zariņš, projekta vadītājs 

 

KULTŪRAS UN SPORTA PASĀKUMI MAZSALACAS NOVADĀ 
 

Sēļu muižas mazajā zālē līdz 28.septembrim baudāma Vitas Balodes gleznu izstāde.   

Mazsalacas novada muzejs aicina iepazīties ar krāšņu, krāsainu un ziediem bagātu Initas 

Jurgenbergas izstādi "Zīds sapņu vieglumā". Izstāde muzejā ikvienu priecēs līdz 

30.septembrim.  

2012.gada 1.oktobrī plkst.12.00 Mazsalacas novada Kultūras centra Mazajā zālē Senioru biedrība 

“Atbalss” ielūdz uz pasākumu "Mans vasaras skaistākais mirklis". Dalīsimies atmiņās par šīs vasaras 

skaistāko mirkli!  

Mazsalacas novada Kultūras centrā 2012. gada 3. oktobrī plkst.12.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde 

„Kas krupītim vēderā”. Biļetes cena: Ls 1,-. Iepriekšpārdošanā no 20. septembra Kultūras centrā. 

2012.gada 7.oktobrī no plkst. 8.00 Rudens gadatirgus Rūjienas ielā. Aicinām 

visus pirkt un pārdot gribētājus! 

2012.gada 10.oktobrī Mazsalacas novada Kultūras centrā Mākslas skolas jubilejas 

izstāde. 

2012. gada 12. oktobrī Skolotāju diena, Mazsalacas novada Kultūras centrā vokālā ansambļa „Ēra” džeza 

koncerts. Sekojiet informācijai par pasākumu norises laiku. 

Mazsalacas novada Kultūras centrā 3. oktobrī plkst.17.15 ĢITĀRAS SPĒLES NODARBĪBAS Jūs 

gaidīs vadītājs Aleksandrs Savickis. 

UZMANĪBU! Visiem rūcējiem, dūcējiem, dungotājiem un visādi citādi dziedāt gribošajiem 

un varošajiem. 2013. gads –XXV Vispārējie latviešu Dziesmu un XV Seju svētki. Esiet mīļi 

gaidīti jauktajā korī "Salaca". Pirmā tikšanās 28.septembrī plkst. 19.00 Mazsalacas 

novada Kultūras centrā. 

Vēl pieejamās amatierkolektīvu nodarbības 2012./2013. gada sezonā   

Kolektīvs 
Nodarbību 

telpa 
Diena Laiks Pasniedzējs 

Pirmā 

nodarbība 

Jauktais koris 

„Salaca” 
Lielā zāle Piektdiena 

plkst.19.00-

21.00 

Valdis 

Tomsons 
28.septembrī 

Jauktais koris 

„Salaca” 
 Sestdiena 

plkst.10.00-

12.00 

Valdis 

Tomsons 
29.septembrī 

Foto studija 

„Fokuss” 
Kamīnzāle Sestdiena 

plkst.15.00-

17.00 

Aleksejs 

Koziņecs 
29.septembrī 

 



 4 4

 

2012.gada 4. oktobrī Mazsalacas novada Kultūras centrā plkst. 19.00 Alfas kurss - pirmā nodarbība 

/Iespēja izzināt dzīves jēgu. Praktisks ieskats kristīgajā ticībā./ 

Mazsalacas novada muzejā oktobra sākumā tiks atklāta foto izstāde "ŪDEŅI". Līdz 26. septembrim 

muzeja darbinieki gaida jūsu fotogrāfijas, kurās redzami ūdeņi visdažādākajās  izpausmēs. 

Fotogrāfijām jābūt ne mazākām par A4 izmēru. 

Mazsalacas novada pašvaldība informē, ka, lai persona saņemtu ziņas no Iedzīvotāju reģistra (izziņa par 

personas deklarēto dzīvesvietu), iesniedzējam par ziņu saņemšanu ir jāmaksā valsts nodeva saskaņā ar MK 

noteikumiem Nr. 844 "Noteikumi par valsts nodevu par informācijas saņemšanu no Iedzīvotāju reģistra". 

Pašvaldība informē, ka mājaslapā ir pieejama iesnieguma veidlapa, kura jāiesniedz pašvaldībā ziņu saņemšanai. 

Informējam, ka valsts nodeva jāieskaita valsts budžetā pirms izziņas saņemšanas, to var veikt ar 

pārskaitījumu: Rekvizīti: Saņēmējs Valsts kase, reģ. Nr. 90000050138, konta 

Nr. LV05TREL1060140918300, kods TRELLV22, vai jebkurā VAS "Latvijas Pasts" nodaļā. Izziņu būs iespējams 

saņemt, uzrādot maksājuma apliecinošu dokumentu. 

2012.gada 6.septembrī Valsts Prezidenta pilī notika Ģerboņu pasniegšanas svētki, kuros Mazsalacas 

novada domes priekšsēdētājs novada vārdā no prezidenta Andra Bērziņa kunga 

saņēma oficiāli parakstītu novada ģerboni. Mazsalacas novada Kultūras centra 

vokālais ansamblis "Ēra" sniedza vokālu priekšnesumu visiem klātesošajiem kā dāvanu 

no Mazsalacas novada.  

Pašvaldība pateicas ģerboņa autoriem māksliniekiem Lindai Daņiļevskai un Raulam 

Liepiņam par ieguldīto darbu novada ģerboņa tapšanā, kā arī novada iedzīvotājiem, 

kuri sniedza savas idejas novada ģerboņa tēlam un piedalījās    aptaujā.  

Ar ģerboņa oriģinālizskatu krāsās varat iepazīties Mazsalacas novada pašvaldībā vai 

novada mājaslapā http://www.mazsalaca.lv/lv/pasvaldiba/zinas-par-pasvaldibu/mazsalacas-novada-

gerbonis. 

Sociālais dienests informē, ka ir izveidota e-vide interaktīvo 

konsultāciju sniegšanai Vidzemes reģiona pašvaldību 

iedzīvotājiem, sociālo pakalpojumu klientiem un sociālā 

darba speciālistiem  www.resursucentrs.lv 
Aicinām apmeklēt www.resursucentrs.lv  un izmantot iespēju

 IEGULDĪJUMS  TAVĀ  NĀKOTNĒ   

saņemt atbildi 24 h laikā par Vidzemes reģiona pašvaldībās pieejamiem sociālajiem pakalpojumiem, 

piemērotāko atbalsta veidu u.c. ar sociālo pakalpojumu sniegšanu/ saņemšanu saistītajiem jautājumiem. 

Atbildes sniegs Vidzemes reģiona mobilā sociālo pakalpojumu Resursu centra sociālais darbinieks, 

psihologs vai jurists darba dienās vienas diennakts laikā (brīvdienās un svētku dienās līdz 4 diennaktīm). 
               

Mazsalacas novada pašvaldība ir iesaistījusies Central Baltic INTERREG IV A 

Programmas 2007-2013 finansiāli atbalstītā starptautiskā projektā „Jauniešu 

tiesības uz nemateriālo kultūras mantojumu Baltijas jūras 

reģionā”/„Bridging Baltic”. Projekta mērķis ir jauniešu sociālekonomisko 

problēmu risināšana, izmantojot nemateriālo kultūras mantojumu – 

amatniecību.  

Projekta vadošais partneris ir Gavles pašvaldība Zviedrijā. Piedalās arī Jogevas 

pilsētas pašvaldība Igaunijā un Turku pilsētas pašvaldība Somijā. Projekts ilgst 

līdz 2013.gada 31.decembrim.  

Projekta ietvaros Mazsalacas novadā tiks organizētas dažādas amatniecības aktivitātes - semināri un 

nometnes. Nodarbības būs bezmaksas un tajās tiek aicināti piedalīties gan jaunieši, gan viņu vecāki. Īpaši 

aicinām piedalīties vecāka gadagājuma cilvēkus, kuru pūrā ir sakrājušās nozīmīgas zināšanas un labprāt 

vēlētos nodot tās tālāk Mazsalacas novada jauniešiem. Kā lektori amatniecības nodarbībās piedalīsies gan 

vietējie, gan citu Latvijas novadu meistari. Tuvākajā laikā tiks publicēts semināru grafiks. Lūdzu, sekojiet 

līdz informācijai! 

Kaspars Vāle, projekta koordinators  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=167910
http://www.likumi.lv/doc.php?id=167910
http://www.mazsalaca.lv/content/files/dzivesvietas%20izzi.doc
http://www.mazsalaca.lv/lv/pasvaldiba/zinas-par-pasvaldibu/mazsalacas-novada-gerbonis
http://www.mazsalaca.lv/lv/pasvaldiba/zinas-par-pasvaldibu/mazsalacas-novada-gerbonis
http://www.resursucentrs.lv/
http://www.resursucentrs.lv/

